
Zasedání OZ
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce 
Holovousy se koná v úterý 10. ledna 2006 od 
18,00 hodin v kanceláři OÚ s tímto programem:

1.  Investiční akce v roce 2006
2. Plán kulturních akcí 2006
3. Různé

Ze zasedání OZ
Obecní  zastupitelstvo  projednalo  průběh  schvalování  územního  plánu  obce.  Je  zpracováno 

souborné stanovisko ke konceptu a čekáme na vyjádření státních orgánů. Po schválení konceptu územního 
plánu  zastupitelstvem bude   dopracován  návrh  územního  plánu,  který  je  posledním  stadiem  poměrně 
složitého procesu pořízení územního plánu obce. Dosud je v platnosti stávající územní plán. 

Byla  podána  žádost  o  stavební  povolení  na  stavbu  vodovodu na  Chloumky.  V  příštím roce  se 
pokusíme na stavbu získat dotaci kraje. 

Stavbu na hřišti v letošním roce se nedaří dokončit v plánovaných termínech. Chyběla hlavně tolik 
slibovaná dobrovolná z řad hasičů a fotbalistů. Okruh  brigádníků se zúžil na několik jedinců. Čeká nás ještě 
dokončení zastřešení před vagonem, abychom mohli plně vyčerpat dotaci.

Výstavba kanalizace bude v případě příznivého počasí pokračovat na konci ledna. V prosinci  byly 
budovány  přípojky  v  Chodovicích  na  parcelách.  Realizační  firma  nezvládla  udržovat  komunikaci  v 
přijatelném stavu ( z důvodu deštivého počasí). Omlouvá se takto postiženým občanům. V tomto týdnu bude 
ulice uklizena a práce budou minimálně na měsíc přerušeny. Úhrada nákladů za přípojky bude hrazena obcí 
na základě potvrzené objednávky a skutečného provedení prací. Obec každému, kdo se na kanalizaci do 
konce roku 2006 napojí, zaplatí projektovou dokumentaci, odbočovací díl na hlavním řadu a úpravu povrchu 
komunikace.

Obec společně s některými členy Mikroregionu Podchlumí zakoupila za přispění kraje velký  „Party 
stan“. Bude k dispozici na pořádání našich venkovních akcí.

Podpořeny investiční akce
V letošním roce podpořil Královéhradecký kraj restaurování výmaleb presbytáře kostela sv. Bartoloměje v 
Chodovicích částkou 250.000,-  Kč (celkové náklady 500 tis.),  další  fázi  tvorby územního plánu částkou 
28.000,- Kč (celkové náklady 73 tis.) a zpracování projektu vodovodu na Chloumky částkou 108.000,- Kč 
(celkové náklady 155 tis.). 
Za získání  stuhy  v  soutěži  Vesnice roku 2004 podpořilo  Ministerstvo pro  místní  rozvoj  stavbu na hřišti 
částkou 400.000,-Kč (celkové náklady 800 tis.) a rekonstrukci veřejného osvětlení na Chloumkách částkou 
68.000,- Kč (celkové náklady 200 tis.).
Státní fond životního prostředí podpořil v roce 2005 výstavbu kanalizace částkou 12.033.000,- Kč (celkové 
náklady 16.712 tis.).

     21. prosince 2005 13.ročník číslo 6/2005 cena 2,-Kč
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Zahrádkářský svaz

ČSZ je největší organizací v naší obci.Její sídlo je od samého vzniku v Chodovicích. Čítá dosti velké číslo 
členů, nynější stav je 88 osob.Horší je to s věkovým průměrem, který je v celé organizaci dosti vysoký. 
Naše místní organizace vlastní vše potřebné pro polní práce na zahrádkách a snaží se stávajícím členům po 
stránce zajištění všech prací, včetně svozu paliva z lesa, vyjít vstříc. 
Každý rok se pořádá odborný zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích,  o který je veliký  zájem, 
protože si každý uvědomí co si může na každé zahrádce vypěstovat.. Někteří zájemci si však výstavu pletou 
s tržnicí. Ale každý si přijde na své. 
Na závěr roku se koná výroční členská schůze, na které se sejdou asi  dvě třetiny členů.  Setkání  bývá 
zakončeno  odbornou  přednáškou  vždy  na  úrovni.  Za  poslední  rok  se  konečně  dal  do  pořádku  stav 
nemovitostí,  které  vlastní  ČZS.  Byly  vypořádány  vlastnické  vztahy  při  koupi  pozemku.  K  realizaci  je 
připravena  stavební část, s kterou se počítá v příštím roce.
                                                                                                                                    Mirka Šecová

Orchestr Dalibor na Holovouském malináči

Holovouský malináč má za sebou již 3. ročník. My 
hudebníci  z orchestru  Dalibor  z Hořic  jsme  byli 
potěšeni,  že  se  můžeme  účastnit  se  svým 
programem pod  taktovkou  Mgr.Jana  Bílka  na  této 
slavnosti. Náš program ve stylu tzv. lehčího populáru 
spolupracoval s dalšími účinkujícími, hlavně s dětmi 
z chodovické  školy,  které  se  s námi  podílely  na 
skladbách: Den je krásný, Proměny a Babeta. Chtěli 
bychom poděkovat všem pedagogům  z chodovické 
školy,  kteří  dokázali  žáky v tak rekordním čase na 
toto  vystoupení  připravit.  Poděkování  patří  také 
rodičům dětí, že je ochotně vozili na večerní zkoušky 
a že své děti v tomto směru podporují. Odměnou pro 
děti na slavnostech byl zasloužený potlesk. 
Jak k této spolupráci došlo?  Iniciátorem byla paní 
Jiřina Rachotová, která hraje v Daliboru na housle a 
její synové chodovickou školu navštěvují.
Blíží se konec roku a zanedlouho přivítáme rok nový 
–  2006.  Chtěli  bychom  Vám  v tomto  roce  popřát 
pevné zdraví  a  hodně úspěchů.  A my se budeme 
těšit na shledání při našich dalších vystoupeních.

Členové orchestru Dalibor

Co ještě chystáme do konce roku

24. prosince – ve 22 hodin, jestli už budete mít všechny dárky rozbalené a televize vás už taky bude 
unavovat, přijďte do kostela  do Chodovic. Společně jako v minulém roce  si popřejeme vánoční pohodu a 
zazpíváme vánoční koledy. S sebou si vezměte svíčku a prskavky.

29. prosince -  budeme zase bruslit a hrát hokej. Zveme všechny rodiče s dětmi a milovníky hokeje 
ve čtvrtek 29. prosince do Dvora Králové nad Labem, kde máme pronajatý led od 13.30 do 16.30 hod. 
Autobus pro účastníky pojede ve 12. 30 hod z Holovous se zastávkou v Chodovicích.

31. prosince – bude zase Silvestr u kříže. Ani v letošním roce nechceme porušit několikaletou tradici 
a  chystáme se  přivítat  příchod  Nového roku 2006 u  kříže na  nejvyšším bodě Hořického chlumu.  Sraz 
účastníků je ve 22.30 hod u rybníku v Holovousích nebo v 23.30 přímo u kříže. S sebou si vezměte něco na 
novoroční přípitek a taky do batohu pár  polínek, abychom se mohli ohřát u ohně. Zdá se to až neuvěřitelné, 
ale v loňském roce odpoledne nachystané dřevo na oheň už před půlnocí u kříže chybělo.

A na  Nový  rok  –  pokud  budou příznivé  sněhové  podmínky  vyrazíme do  bílé  stopy  po  hřebeni 
Hořického chlumu. Sraz účastníků je ve 13.30 hod u rybníku v Holovousích.                    hrade

Jak jsme slavili 28. říjen

V letošním  roce  jsme  poprvé  přesunuli 
lampiónový  průvod  z května,  kdy  je  dlouho 
světlo a záře lampiónů není vidět, na 28. října, 
kdy  jsme  společně  oslavovali  vznik 
samostatného  československého  státu.  Děti 
měly  prázdniny a  tak  pro  ně Jana Kubíčková 
připravila v knihovně OÚ výtvarnou dílnu, kde si 
za  její  pomoci  a  pomoci  rodičů  vyřezávaly 
lodičky z kůry a kreslily českou
 vlajku.  Na  každou  loďku  připevnily  svíčku. 
Večer jsme se všichni sešli u pomníku padlých, 
kde  při  programu  žáků  ZŠ  Chodovice  a  při 
státní  hymně  jsme  si  tento  významný  svátek 
připomněli. Pak už nám lampióny krásně svítily 
na cestu do Holovous, kde si na hladinu rybníka 
děti vypustily svoje lodičky se zářícími svíčkami. 
I  když  bylo  téměř  bezvětří,  kachny  pomohly 
čeřit  hladinu  a  loďky  krásně  pluly.  Dlouho 
postávaly  skupinky  dětí  s rodiči  u  rybníka  a 
pozorovaly právě tu svoji loďku. Pro více než 80 
účastníků  této  zdařilé  akce   to  byl  krásný 
zážitek..                                         hrade 
                                                                   



VÍTĚZNÉ MOUČNÍKY

3. ROČNÍKU HOLOVOUSKÉHO MALINÁČE

Helena Hejduková, - 1.místo (řezy)
Jablečné řezy

Na hrubším struhadle nastrouháme asi 1 kg jablek (můžeme přidat,  dle naší chuti,  1-2 hrušky). V míse  
smícháme  s  2  vanilkovými  pudinky,  15  dkg  cukru,  vanilkou,  šťávou  a  kůrou  z  1  citrónu.  Důkladně 
propracujeme a necháme uležet, dokud si nepřipravíme těsto.
Suroviny: 40 dkg hla. mouky, 2 vejce, 1 prášek do pečiva, 2 hrsti cukru, 7 lžic mléka, 1 máslo nebo Heru.  
Vypracujeme  těsto,  které  rozdělíme  na  2  poloviny.  Z  jedné  uděláme  placku,  kterou  namačkáme  do 
vymaštěného a vysypaného plechu. Naneseme na ni vrstvu strouhaných jablek a přikryjeme plackou z druhé  
poloviny.

Jaroslava Kráčmarová, Chodovice – 2.místo (řezy)
Proměněné Tiramisu

Suroviny: 400 g jablek, 120 g cukru, 2 lžíce solamylu, 2 lžíce cukru, 3 velká vejce, 
250  g  mascarpone,  60  ml  chlazené  šlehačky,  2  šálky  velmi  silné  kávy,  2  lžíce  sladkého  vína,  170  g  
podlouhlých piškotů, piškotový kakaový korpus, 1 lžíce kakaového prášku.
Postup: 1) Oloupaná jablka nakrájíme na kostky. V kastrůlku je zalijeme trochou vody, posypeme 2 lžícemi 
cukru a vaříme do poloměkka. Přilijeme solamyl s vodou, provaříme a dáme vychladnout.2) Žloutky s 80 g 
cukru vyšleháme do pěny. Přidáme mascarpone a promícháme. V druhé misce vyšleháme bílky se špetkou  
soli do pevného sněhu. Postupně zašleháme zbývající cukr. Ušleháme šlehačku a po částech ji přimícháme 
do mascarpone. Na závěr vmícháme oslazený sníh.3) Na dno formy položíme tmavý korpus, navrstvíme na 
něj vychladlá jablka a překryjeme vrstvou mascarpone. V malé misce smícháme silnou vlažnou kávu a víno.  
Piškoty namáčíme do ochucené kávy a klademe je na krém. Na piškoty naneseme další vrstvu krému s 
mascarpone, na něj opět dáme další vrstvu piškotů a ukončíme opět krémem.4) Tiramisu zakryjeme fólií a a 
uložíme do chladničky alespoň na 6 hodin uležet. Před servírováním posypeme kakaem. 
Doba přípravy: asi 40 minut.

Věra Strunová, Chodovice – 3.místo (řezy)
Pudinkový řez

Těsto: 21 dkg hl. mouky, 1 žloutek, špetku soli, 1 lžíce octa, 5 lžic vody, 12,5 dkg Hery
Vyválíme placku, dáme na vymazaný plech, potřeme máslem, posypeme nasekanými ořechy, pak dáme 
nastrouhaná jablka,  rozinky,  nasekaný ořechy, mletá skořice,  vanilkový cukr,  posypat  cukrem a pokapat  
máslem a navrch uvařený pudink: 1 l mléka, 3 vanilkové pudinky, 4 lžíce cukru.
Dáme péct na 200°C asi 1/2hodiny.
Nakrájet na řezy, dát navrch šlehačku a pokapat čokoládou.

Marta Buštová, Holovousy – 4.místo (řezy)
Jablečný štrůdl

Suroviny: 500 g hl. mouky, 1x hera, 1x smetana na šlehání, strouhaná jablka, cukr moučka, skořice. Postup 
stejný jako u štrůdlu.

Anna Vondráčková, Chodovice – 1.místo (koláče)
Jemné Vondráčkovy koláčky

Suroviny: 500 g hl. mouky, 1x hera, 1x smetana na šlehání, strouhaná jablka, cukr moučka, skořice.
Postup: Hladkou mouku, heru a smetanu zpracujeme v míse v těsto. Těsto po zpracování vyválíme na vále  
na 4-5 mm silný plát, z kterého vykrajujeme čtverce asi 8x8 cm. Do těchto čtverců dáme náplň (strouhaná  
jablka, cukr a skořici). Protilehlé rohy spojíme a spoje přimáčkneme, aby nevyběhla náplň. Pečeme na 180 –  
190°C dokud nezačnou růžovět. Teplé obalíme v moučkovém cukru.



Jaroslava Kráčmarová, Holovousy – 2.místo (koláče)
Ranečky z tvarohového těsta s jablky

Těsto:  250 g pol.  mouky, 250 g měkkého tvarohu, 125 g másla nebo margarínu, 1/4 lžičky soli,  2 lžíce  
sezamu, 1 vejce na potření
Náplň:  8 drobně nakrájených nebo hrubě strouhaných jablek, 2 lžíce rozinek, 2 lžíce jahodového džemu, 
špetka  mleté  skořice,  špetka  mletého  hřebíčku,  1  sáček  vanilinového  cukru,  špetka  sušené  strouhané 
citrónové kůry.
Postup:  Mouku nasypeme na vál, vyhloubíme do ní důlek, do něj dáme tvaroh, nasekané změklé máslo a 
sůl a hněteme, až je těsto jednolité, a necháme je asi 30 minut v chladu odpočinout. Potom těsto rozválíme 
na sílu stébla a nakrájíme na čtverce o straně asi 8 cm. Připravíme náplň smícháním drobně nakrájených  
nebo hrubě nastrouhaných jablek s rozinkami, jahodovým džemem,skořicí, hřebíčkem, vanilinovým cukrem 
a citrónovou kůrou a lžičkou ji klademe do středu čtverců těsta. U nich protáhneme rohy a zahneme je ke  
středu, případně upevníme ve středu kuličkou těsta.

A něco navíc:

Zlatka Brádlová, Chodovice
Jablkové řezy s mandlemi

Tvarohové těsto:  200 g pol. mouky, 75 g cukru, 1 balíček kypřícího prášku, 1 vejce, 50 ml smetany Rama 
Cremefine, 150 g měkkého tvarohu, 75 g Rama Classic
Obložení: 1,5 kg jablek, 3 lžíce citrónové šťávy
Křupavá krusta: 150 g nasekaných mandlí, 200 g cukru
Postup:  Na  těsto  prosejeme  na  vál  mouku  a  smícháme  ji  s  kypřícím  práškem  a  cukrem.  Uprostřed 
vyhloubíme důlek, do něj rozklepneme vejce, přidáme smetanu Rama Cremefine a tvaroh. Vločky Rama 
Classic rozložíme po obvodu. Pomoučenýma rukama vypracujeme ze všech přísad hladké těsto.
Plech na pečení vymažeme Ramou Classic . Na pomoučeném válu z těsta vyválíme čtverec (o velikosti  
plechu),  namotáme  jej  na  váleček  a  přemístíme  na  plech.  Jablka  omyjeme,  oloupeme,  rozčtvrtíme  a 
zbavíme jádřinců.  Čtvrtky jablek nakrájíme na tenké plátky,  zakapeme citrónovou šťávou a rovnoměrně 
rozložíme na těsto. Troubu předehřejeme na 180°C(horkovzdušnou na 160°C). Na pánvi smícháme mandle  
se 150 g cukru a směs zahříváme a mícháme tak dlouho, až se cukr na mandle nelepí. Pánev sejmeme z  
ohně, mandle dáme do nerezové misky, přisypeme 50 g cukru. Vše opatrně, ale důkladně promícháme 
vařečkou. Po mírném vychladnutí jablka stejnoměrně posypeme opraženými mandlemi. Koláč pečeme v  
předehřáté troubě asi 45 minut.
Koláč vyjmeme z trouby, necháme na plechu vychladnout a před podáváním nakrájíme na kousky.

Irena Peterová, Hořice
Bábovka s jablky

(1/4kg tuku Hera, 1/4kg cukru, 4 žloutky) – třít; přidat 1/4kg tučného tvarohu, 1/4kg pol. mouky, 1 prášek do 
pečiva, 4 sloupaná jablka – na kostičky, ze 4 bílků sníh, citrónová kůra.
(pečeme ve středně teplé troubě 40 minut).

Petra Baliharová, Holovousy
Pařížský dort s jablky

3 žloutky ušleháme s 15 dkg cukru krupice,  přidáme 8 dkg rozemletých vlašs.  ořechů,   3 lžíce dětské 
krupičky, 3 lžíce kakaa, citr. kůra, trochu prášku do pečiva a nastrouhat 2 jablka. Nakonec vmícháme sníh ze  
3 bílků. Péct v dortové formě. Navrch pařížská šlehačka.

Oldřich Smeták, Chodovice
Listové mušličky

Listové  těsto  vyválíme  a  pirožníkem  vykrájíme  kolečka,  prostředky  natřeme  rozpuštěným  máslem  a 
posypeme strouhankou. Na střed klademe lžičkou oloupaná nastrouhaná jablka smíchaná se sekanými  
ořechy  a  posypeme  vanilkovým  cukrem  a  skořicí.  Pirožníkem  kolečko  uzavřeme,  potřeme  bílkem  a  
posypeme sekanými ořechy.
V předehřáté troubě upečeme a posypeme moučkovým cukrem. 



Škola v     závěru roku  

   Letos nám podzim uběhl rychleji než jindy, protože jsme uskutečnili mnoho akcí. Na třídní schůzce byli 
zvoleni zástupci z řad rodičů do Rady školy : paní Milena Baudyšová a paní Pavlína Kráčmarová.
   V tomto roce ukončí činnost ve sdružení manželé Klůzovi. Za jejich působení se sdružení podařilo získat 
nemálo dotací na mimoškolní aktivity dětí a mládeže z blízkých obcí. Za vše jim děkujeme.
   Od října probíhal plavecký výcvik v Hořicích. V listopadu jsme navštívili Hvězdárnu a planetárium v Hradci 
Králové. Pro rodiče jsme uspořádali Den otevřených dveří , pro veřejnost keramický kurz a seminář adventní 
vazby.  V prosinci  jste  si  společně  s námi  přiblížili  atmosféru  vánoc  na  vánoční  besídce.  Vystoupení 
zopakujeme pro důchodce v Holovousích. Také jsme shlédli velmi pěkné představení divadla Drak. Na závěr 
nás čeká „Polární expres“ v kině v Hořicích, který je zaslouženou odměnou pro děti. 
   Poslední týden v lednu jedeme na hory, tentokrát do Dolního Dvora u Vrchlabí. Pak začneme chystat 
velikonoční výstavu,  vítání  jara a koncem května přivítáme děti  a rodiče ze Sgurgoly.  Čeká nás mnoho 
náročných akcí, tak bychom všem dětem i dospělým chtěli popřát hlavně zdraví , také hodně sněhu, sluníčka 
a pohody.
   Hezké vánoce všem.

Mgr.Zuzana Slezáková

Adventní posezení pro seniory 

Ve  čtvrtek  15.  prosince  s  konalo  v hostinci  U  Krejčů 
posezení   pro  seniory.  Téměř  padesát  našich  starších 
spoluobčanů  si  přišlo  posedět  a  popovídat  se  svými 
vrstevníky.  Ke  zpestření  programu  přispěly  děti  ze 
Základní  s mateřské  školy  v Chodovicích  se  svým 
vánočním programem. Nakonec se ještě  děti  seniorům 
představily. Toto odpoledne bylo příjemným zastavením v 
tom letošním předvánočním shonu. 

 hrade

Roční bilance hasičů

   V sobotu 10.prosince proběhla v hostinci U Krejčů výroční schůze Sboru dobrovolných hasičů. Starosta 
Sboru  Mir.Rosůlek  v obsáhlé  zprávě  shrnul  aktivity  členů,  které  byly  letos  opravdu  bohaté  a  odrážejí 
zvyšující prestiž a kvalitu činnosti tohoto dobrovolného sdružení. Ze zprávy vyjímáme:
   První akcí roku 2005 byl tradiční hasičský bál v únoru v hostinci U Krejčů s hudbou p.Plcha z Dobré Vody.
   Nebývale rozsáhlá je účast Sboru na hasičských soutěžích, která byla umožněna také díky zlepšenému 
technickému vybavení. 21.5. v Milovicích (muži-M, ženy-.Ž), 11.6. v Ostroměři (M,Ž), 18.6. v Jičíně (M,Ž), 
2.7.  v Třebihošti  (M,Ž),  9.7.  v Pecce (M),  13.8.  v Kacákové Lhotě (noční  M,Ž),  20.8.  v Lukavci  (Ž),  3.9. 
v Bílsku (Ž), 11.9. v Pšánkách (M), 24.9. v Úlibicích (M,Ž).
   Velmi oceňovanou a záslužnou je spolupráce hasičů při organizování kulturních akcí obce. V dubnu to byl 
sběr  šrotu  a  v závěru  měsíce  zajištění  občerstvení  při  čarodějnicích.  V květnu  to  bylo  organizování  a 
občerstvení při odemykání Javorky v Libíně. Hasiči pomáhali při obsluze lodí a s následným úklidem po akci. 
V červnu  to  byla  neckyáda,  kde  hasiči  zajišťovali  občerstvení.  Jako  každoročně  pořádal  Sbor  v srpnu 
pouťovou zábavu s hudbou p.Plcha. Další velkou akcí byly Slavnosti malináče počátkem října, kde hasiči 
kromě občerstvení obsluhovali také parkoviště aut.
   Méně radostnější je hodnocení velmi důležité akce pro hasičský sbor, a to je výstavba nové „hasičárny“ na 
hřišti u pomníku. Nová stavba byla zahájena teprve po slibu, že se členové Sboru budou brigádnicky podílet 
na postavení objektu (byla to podmínka získání finanční dotace od státu). Účast na brigádách však byla malá 
a ohrozilo to celou stavbu. V roce 2006 má  být stavba dokončena, opět za brigádnické účasti hasičů a 
fotbalistů.
   Z organizačních záležitostí byla významná úprava statutu Sboru dle příslušných zákonů. Někteří členové 
byli jmenování do zásahové jednotky obce. Velitelem této jednotky je p.Balihar. Členství ukončili v roce 2005 
J.Kvasnička a D.Volanský.
   Na této výroční schůzi požádal dosavadní starosta Sboru o uvolnění z funkce. Novým starostou byl zvolen 
Jiří  Gottvald  st.,  místostarostou  Martin  Brabec.  Ostatní  funkce  zůstaly  bez  změny.  Přítomní  členové 
poděkovali odstupujícímu starostovi za jeho šestiletou práci v čele hasičského sboru.
                                                                                                                                 miš 



Jak s odpady v roce 2006 
Známky na popelnice na rok 2006  se budou vydávat na Obecním úřadě v Holovousích 27.12. a 28.12.  v 
době  od 8  - 12 hod a  od 14 – 16 hod a 29.12. v době od 8 – 12 hod a pak hned v pondělí 2. ledna 2006 od 
8 – 12 hod. Veškeré poplatky za odpady a psy se budou vybírat až od 2. ledna 2006. Poplatky za psy a první 
polovina poplatku za odpady  (chalupáři celý)je splatná do 31. března, druhá polovina poplatku za odpady do 
30.září. Poplatek pro příští rok zůstává  ve výši 350,- Kč včetně všech úlev.Hned počátkem ledna je nutné 
označit popelnice novými známkami, jinak je firma ASA nebude vyvážet (v loňském roce ještě v lednu 
vyvážela na staré známky).Termíny svozů pro rok 2006:
Týdenní svoz (modrá známka) – vždy v úterý
Kombinovaný svoz/ zima-týdně, léto za 14 dní (červená známka) 
3.1.,10.1.,17.1.,24.1.,31.1.,7.2.,14.2.,21.2.,28.2.,7.3.,14.3.,21.3.,28.3.,4.4.,11.4.,18.4.,25.4.,2,5.,16.5.,30.5.,13.6.,27.6.,11.
7.,25.7.,8.8.,22.8.,5.9.,19.9.,26.9.,3.10.,10.10.,17.10.,24.10.,31.10.,7.11.,14.11.,21.11.,28.11.,5.12.,12.12.,19.12.,26.12.
14 denní svoz (zelená známka) 
3.1.,17.1.,31.1.,14.2.,28.2.,14.3.,28.3.,11.4.,25.4.,9.5.,23.5.,6.6.,20.6.,4.7.,18.7.,1.8.,15.8.,29.8.,12.9.,26.9.,10.10.,24.10.,
7.11.,21.11.,5.12.,19.12.,
Měsíční svoz (žlutá známka) - 3.1.,31.1.,28.2.,28.3.,25.4.,23.5.,20.6.,18.7.,15.8.,12.9.,10.10.,7.11.,5.12.,

Destinační management

   Sdružení obcí do  mikroregionů je v poslední době oceňováno jako účinný nástroj vzájemné spolupráce a 
podpory. Dobrá komunikace a informovanost mezi jednotlivými obcemi je nezbytná pro zlepšování prostředí, 
kde občané žijí, znamená umění lépe pracovat s náklady při řešení různých místních problémů, napomáhá i 
při  řešení  pracovních  podmínek  v oblasti.V průběhu  letošního  roku  bylo  za  finanční  podpory 
Královéhradeckého kraje  vytvořeno organizační a informační pracoviště s názvem destinační management. 
Vstupní projekt zajišťuje jeden pracovník se sídlem v informačním centru naší obce. Toto pracoviště má za 
úkol podporovat propagaci turistických zajímavostí, vedle toho se podílí na realizaci projektů v regionu a 
podporuje další aktivity mikroregionu.  Od nového roku 2006 bude zahájen provoz webových stránek na 
internetu, které budou aktuální tabulí  pro co nejširší veřejnost.Destinační management si  uvědomuje, že 
jednou  z rozhodujících  aktivit  je  podpora  turistického  ruchu  v regionu.  Management  může  pomoci  při 
získávání dotací na realizaci projektů a produktů, které podpoří turistický ruch a přinese do oblasti finanční 
prostředky. Jako příklad lze uvést vznikající „Ovocnou stezku Podchlumí“, přípravu prezentací na veletrzích 
cestovního ruchu, projekt využití zimních sportů v oblasti, mapování vodní turistiky, udržování a vznik nových 
cyklostezek. Výsledkem práce tohoto nového pracoviště je spojení aktivit podnikatelů i jednotlivců do těchto 
projektů.                                                                                                                                            Zdeněk Jon

Společenská kronika – blahopřejeme

13.1. Marie Málková z Holovous.  82 let
17.1. Květoslava Vávrová z Chodovic.82 let
17.1. Jaroslav Veselý z Chodovic.  82 let
28.2. Jarmila Caldrová z Chodovic  87 let

Narodili se:
26.11. Daniela Drapáková z Holovous

Sňatek uzavřeli:
26.11. Petra Provazníková a Martin Škvrna z 
Chodovic

Přistěhovali se:
Hana Junková s dcerami Viktorkou, Barunkou a 
Aničkou z Hořic do Chodovic

Odstěhovali se:
Vladimír Fišer z Chodovic do Ohnišťan
Šárka Klimplová z Holovous do Hořic

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.6/2005. Vychází každý sudý měsíc v roce.
Redakční rada: mgr.M.Berdychová(předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačové
zpracování P.Provazníková. Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

Mnoho úspěchů v nastávajícím roce 2006
přeje čtenářům Zpravodaje
                          VŠÚO Holovousy  

Krátké zprávy

+. 20..listopadu se konal v opravovaném kostele v 
Chodovicích koncert M.Vobořila, výtěžek ve výši
5 275,- Kč bude věnován na další opravy.
+.Mateřská  škola  děkuje  p.  Yvoně  Hůlkové  z 
 Holovous   za  mikulášské  balíčky  a  VŠÚO 
Holovousy za jablka.
+.Známky  na  popelnice  na  rok  2006  se  budou 
vydávat na OÚ Holovousy 27.12 a 28.12. od 8 do 
12 hod a od 14 do 16 hod, 29.12. od  8 do 12 hod.
+ Tříkrálová sbírka se uskuteční 7.ledna 2006.
+.Kontejner na tříděné odpady bude přistaven u OÚ 
od 25. do 27. ledna 2006.
+.Hasičský bál se bude konat 18. února 2006.
+.Výroční  schůze  zahrádkářů  se  koná  19.  února 
2006.


